
令和元年１２月吉日 

会員 各位 

公益社団法人高知県薬剤師会 

高知県病院薬剤師会 

 

「医療安全対策研修会」のご案内 

師走の候、皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、「医療安全対策研修会」を下記の要領で開催することとなりましたので、

ご案内いたします。 

 「患者との協働で築く医療安全」をテーマに、患者の立場に立った視点でのお

話や、特に薬剤師に求めることなどをご講演いただきます。 

 ご多用中とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

日時：令和 2年１月２6日（日）１３：３０～１６：0０ 

場所：高知新聞放送会館 東館 7階「高新文化ホール」 

         高知市本町 3丁目 2番 15号 ＴＥＬ：088-825-4321 

講演：「薬薬連携で患者が期待できる薬剤師に」              

認定ＮＰＯ法人ささえあい医療人権センターＣＯＭＬ 

理事長 山口 育子 先生 

 

※ 研修会は日本病院薬剤師会生涯研修認定および日本薬剤師研修センターの認定対象単

位を申請予定です。なお、日本薬剤師研修センター研修認定制度における単位取得にあ

たっては、薬剤師免許番号との引き換えとなりますので、受講時には必ず薬剤師免許番

号を携帯してください。参加者名簿に薬剤師免許番号の記載ができない場合には、当日

の配布はできません。 

※ 本研修会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位を申請予定です。 

共催：高知県薬剤師会/高知県病院薬剤師会 

高知県薬剤師会事務局 ＦＡＸ 088-822-8734 

 

令和 2年 1月 26 日（日）13：30～16：00 ㏌ 高新文化ホール 7階 

「医療安全対策研修会」へ出席します。（ご出席の場合のみお知らせください。） 

 

ご勤務先：                   

ご出席名：                   


